
UCHWAŁA NR XI/80/2025  
RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 
 
 
 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za 2024 rok z tytułu 
wykonania budżetu  
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia   
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1530, z późn. zm.),  
po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 
2) ze sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, 
3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2024 rok, 
4) z informacją o stanie mienia powiatu na dzień 31 grudnia 2024 rok, 
5) stanowiskiem  Komisji Rewizyjnej  

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Udziela się Zarządowi Powiatu absolutorium za 2024 rok z tytułu wykonania budżetu 
powiatu. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1530, z późn. zm.) 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie  absolutorium  

dla zarządu z tego tytułu, nie później niż do dnia  30 czerwca roku następującego  

po roku budżetowym. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 8 maja 2025 roku zapoznała się  

z powyższymi dokumentami oraz pozytywną opinią  Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie z dnia 2 kwietnia 2025 roku o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok i przyjęła wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu.  

W dniu 13 maja 2025 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 rok.  

W związku z powyższym zasadne jest udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu za rok 2024. 

 

 

 


